
Stundensätze:

Projektleiter 94,00 € / h

Projektingenieur 75,00 € / h

Bautechniker 60,00 € / h

Bauzeichner 60,00 € / h

Fahrtkosten 0,55 € / km

Nebenkosten (Tel., Porto, Fax, E-Mail, etc.) 5,00 % der Stundenlohnkosten

Druck bzw. Vervielfältigung:

Plot DIN A0, Papier 100 g/m
2

14,00 €/Stück Mengenrabatt:

Plot DIN A1, Papier 100 g/m
2

10,00 €/Stück ab 2 Ausfertigungen:   10 %

Plot DIN A2, Papier 100 g/m
2

6,00 €/Stück ab 5 Ausfertigungen:   15 %

Plot DIN A3, Papier 100 g/m
2

3,80 €/Stück ab 10 Ausfertigungen: 20 %

Plot Zwischenformate, Papier 100 g/m
2

14,00 €/m
2

ab 20 Ausfertigungen: 25 %

   Großflächenkopie DIN A0, Papier 6,00 €/Stück Mengenrabatt:

   Großflächenkopie DIN A1, Papier 3,00 €/Stück

   Großflächenkopie DIN A2, Papier 2,00 €/Stück siehe Plotarbeiten

Großflächenkopie Zwischenformate, Papier 6,00 €/m
2

   Fotokopie DIN A4 (s/w) 0,10 €/Stück

Fotokopie DIN A4 (color) 0,20 €/Stück

DVD 13,00 €/Stück

Verpackung 3,00 € pauschal

Porto auf Nachweis

gezeichnet:

Dipl.-Ing. Manfred Abt, Dipl.-Ing. Uwe Hubmann

auf Nachweis gesondert in Rechnung gestellt.

Es gilt die jeweils bei Angebotserstellung gültige Preisliste.

Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zuzüglich der bei Leistungserbringung jeweils gültigen Umsatzsteuer.

Diese Preisliste gilt ab dem 01.11.2022 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Für Verträge, die auf Grundlage dieser Preisliste 

geschlossen wurde gilt diese Preisliste bis zum Ende des Vertrages, maximal jedoch 5 Jahre.

Preisliste für Aufwandsarbeiten
gültig ab dem 01.11.2022

Preise für einfache Ausfertigungen, bei mehreren Ausfertigungen: siehe Mengenrabatt!

Bei mehrtägigen Dienstreisen auf Veranlassung des Auftraggebers werden die Übernachtungskosten

Datei: HOAI2021-Angebot1

Blatt: Preisliste 2022

Druck: 10.03.2023

AQUA-Planungsgruppe PartG mbB · www.aqua-ing.de

Beratende Ingenieure für Bauwesen


